AENAPTAMEHT LEEH U TAPUDOB
ALMWHUCTPALIUK BNAANMUPCKOM OBNIACTU

NMOCTAHOBNEHUE
ot 18 pekabpsa 2013 r. Ne 34/40

OB YCTAHOB/IEHUW COLIUA/IbHBIX HOPM NOTPEBNIEHUA SNEKTPUYECKOMN
3HEPTUW (MOLLHOCTW) B OTHOLLEHWU IPYNN AOMOXO03ANCTB U TUMNOB
XUNbIX NOMELLEHWUA BO BNAAUMWPCKOM OB/IACTHU

B cooTBeTcTBMM C nocTaHoBnaeHMem [MpaBuTtenbctBa Poccuiickoit Peaepaunm ot 22.07.2013 Ne 614 "O nopsgke
YCTaHOB/IEHUA U NMPUMEHEHUA COLMANIbHON HOPMbI NOTPEBNEHNA 3NEKTPUYECKOW SHEPTUMN (MOLLHOCTM) U O BHECEHWUU
M3MeHEHWUN B HeKOTOpble aKTbl MpaBuTenbcTBa Poccuiickon Pepepaumm No Bonpocam yCTaHOBAEHMA U NMPUMEHEHMA
coumManbHOM HOpMbI MOTPEBEHNA SNEKTPUYECKON 3HEpPrnmn (MoLLLHOCTK)" AenapTaMeHT LeH 1 TapudoB aaMUHUCTPALMUM
Bnagmmmnpckon obnacty nocTaHOBAAET:

1. YctaHoBuTb 1 BBecTu B geicteme ¢ 01.07.2014 coumanbHble HOPMbI NOTPeBAEHUA INEKTPUUYECKON 3HEPrum
(MoOLWHOCTM) B OTHOWEHMM TPYNN AOMOXO3ANCTB U TUMOB KUJbIX NOMELLEeHUI Bo Bragumunpckoi obnactu cornacHo
NPUNOXKEHNIO.

2. CoumanbHble HOPMbI NOTPEBNEHUSA IEKTPUYECKOW SHEPTUN (MOLLLHOCTM) NPUMEHAIOTCA B OTHOLLIEHMM HaceNeHuns
W KaTeropuit notpedbuTenen, NpupaBHEHHbIX K HACENEHMUIO.

3. Hacrosuiee nocTaHOBNEHME NOANEKNT 0dULMaNbHOMY ONy6/IMKOBaHMIO B CpeACcTBax MacCoBOW MHpopMaLmK.

MpeacenaTtens NpaBaeHUA
AenapTameHTa LeH 1 Tapudos
agMUHUCTPaL MK Bnagmmupckoin obnactu
P.H.COPOKWH

MpunoxxeHune

K MOCTaHOBNEHUIO

AenapTameHTa LeH u Tapudos
agMUHUCTpaumn Bnagummpckon obnactm
o7 18.12.2013 Ne 34/40



COUMUANIbHAA HOPMA
NOTPEBNIEHWUA SNEKTPUYECKOM SHEPTUM (MOLLLHOCTU) B OTHOLLUEHWUU

BO BNNIAAUMMUPCKOM OB/IACTU

rPyNn SOMOXO3ANUCTB U TUMOB WU/bIX NOMELLEHWUA

No KaTeropus notpebutenei EanHuua CoupanbHas HopMa NoTPeBAEHUA INEKTPUYECKON SIHEPTUN (MOLLHOCTM) ANA AOMOX03ANCTB
n/n n3mepeH
na nepsou rpynnbl BTOPOW rpynnbl TpeTben rpynnbl YeTBepTON rpynnbl NATOM rpynnbl
OOMOXO03AIMCT |  AOMOXO3SIMCTBO, B | AOMOXO3SIUCT | AOMOXO3ANCTB | LOMOXO3ANCT | AOMOXO3ANCTB | AOMOXO3ANUCT | JOMOXO3AMNCT | 4OMOXO3ANCT | AOMOXO3SUCT
BO C OAHMM KOTOPOM NNLa, BO C ABYMA 0, cocToALee BO C Tpems 0, cocToALee BOC BO, BO C NATbIO U BO,
IMLOM, OAMHOKO vuamu, 13 AByX nmuamm, u3 Tpex YyeTblpbMA cocTosLee 6onee cocTosLee
3aperucTpup NpoKMBeatowme B 3aperncTpup | nosyyaTesneit | 3apeructpup | nonydyartenemn Muamm, 13 YeTblpex Muamm, M3 NATU U
OBaHHbIM B | }KMJIOM NMOMELLEHUN, | OBaHHbIMM B NeHCMM no OBaHHbIMM B NeHCMM no 3aperucTpup | nony4yatenen | 3apernctpup 6onee
KUIOM ABNAOTCA KUIOM cTapoctu imbo KUIOM CTapocT¥ IM60 | OBAHHBIMM B | MEHCMM NO | OBaHHbLIMM B | NoJsiyyaTenen
nomeLLeHnm nosyyatenamm NOMELLEHUN | UHBANIMAHOCTU, | NOMELLEHUU | UHBANMAHOCTY, XKUaom CTapocTu XKUaom neHcuun no
B NMeHCcMM No CTapocTu B 3aperucTpupos B 3aperucTpupoB | NMomeLLeHnn nmbo rnomeLLeHnn CTapocTH
YCTaHOBJIEHH | MO0 MHBAIMAHOCTM | YCTAHOBJIEHH aHHbIX B YCTaHOBJIEHH aHHbIX B B MHBaZINOHOCT B nmbo
oM nopsake (oamHoKO oM nopsagxe KUIOM oM nopsaxe KUJIOM YCTaHOBJIEHH ", YCTaHOBJIEHH | MHBA/IMAHOCT
no mecty npoueatoLne no mecty rnomeLLeHnn no no MecTy | MomeLLeHnn no | om nopsaake | 3apernctpup | om nopsake n,
KUTENbCTBA neHcuoHepbl), KUTENbCTBA mecTy KUTENbCTBA mecTy no mecty OBaAHHbIX B no mecty 3aperucTpup
3aperncTpupoBaHHbI KUTeNbCTBa YKUTeNbCTBa KUTeNbCTBa KUI0M KUTeNbCTBa OBaHHbIX B
MU B KMUJIOM nomelLLeHmm KUAOM
NOMELLEHUM B no mecty nomelLLeHmmn
YCTaHOB/IEHHOM YKUTENbCTBA no mecty
nopsake no mecty KUTENbCTBA
KUTENbCTBA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Kunble nomeLLLeHnA B ropoACKMX HaceNEHHbIX NMYHKTax
1.1. | }unble nomelLeHnsa, He KBT.u B 140 210 190 260 210 280 230 300 250 320
060pyA0OBaHHbIE B YCTAHOB/IEHHOM | MecAL, Ha
nopsAaKe cCTaumoHapPHbIMK [0MOX03
3NeKTpoNAUTamm ana ANCTBO
NPUroTOBNEHUA NULLN,
3NEeKTPOOTONUTENBHBIMW U
3N1eKTpOoHarpeBaTeNbHbIMU
YCTaHOBKaMM A Lenei ropadero
BOAOCHabKeHuUA
1.2. | ’unbie nomelleHus, He KBT.u B 210 315 285 390 315 420 345 450 375 480
060pyA0BaHHbIE B YCTAHOB/IEHHOM | MecsaL, Ha
nopsAaKe CTauMoHapPHbIMK [0MOX03




3NEeKTPONAUTaMMU ANA
NPUroTOBNEHMUA NULLN,
3N1EKTPOOTONUTENBHBLIMW U
3N1eKTpOHarpeBaTebHbIMM
YCTaHOBKaMM 1A Lenen ropayero
BOAOCHabKeHMA, B aBapuUitHOM
Xunom GoHae 60 BETXOM KUIOM
doHAe co cTeneHbto n3Hoca bonee
90 npoueHTOB

ANCTBO

1.3. | unble nomelleHus, He KBT.u B 168 252 228 312 252 336 276 360 300 384
060pyoBaHHbIE B YCTAHOBNIEHHOM | MecAL, Ha
nopazKe cTaLMoOHapHbIMU [O0MOX03
3NeKTpoNAnTamm gns ANCTBO
NPUTrOTOB/IEHUSA NULLM,
3/1EKTPOOTONUTE/NIbHBIMU U
3/1eKTpOHarpeBaTe /ibHbIMK
YCTaHOBKaMu ANA Leneu ropayero
BOAOCHabXEHUSA, B BETXOM KWUJIOM
doHAe co cTeneHbto n3Hoca bonee
70 npoueHTOB
1.4. | }unble nomeLLeHus, KBT.u B 230 300 370 440 480 550 590 660 700 770
0b0pyoBaHHbIE B YCTAHOBNEHHOM | MecAL, Ha
nopsAaKe CTauMoHaPHbIMK [OMOX03
3NEeKTpoONAUTamMmu ans ANCTBO
NPUIrOTOB/IEHUSA NMULLM U HE
obopyaoBaHHble
3N1EKTPOOTONUTENBHBIMU U
3NeKTpOoHarpeBaTeNbHbIMM
YCTaHOBKaMM A Lenei ropadero
BOJOCHabXeHUns
1.5. | }nnble nomewleHus, KBT.U B 300 405 465 570 585 690 705 810 825 930
060pyA0BaHHbIE B YCTAHOB/IEHHOM | MecsaL, Ha
nopsZKe CTaLMOHapPHbIMU [OMOX03
3N1EeKTPONAUTAMM N5 ANCTBO

NPUroTOBNEHMUA NULLN U He
060pyaoBaHHble
3NEeKTPOOTONUTENBHBIMW U
3N1eKTpOoHarpeBaTeNbHbIMM
YCTaHOBKaMM A Lenei ropadero
BOAOCHabXKeHWA, B aBapuitHOM
Xunom GoHae 60 BETXOM KMAOM
doHAae co cTeneHbto M3Hoca bonee
90 npoueHTOB




NpUroToBaeHNA NN,

1.6. | ’Kunble nomeLeHus, KBT.u B 258 342 408 492 522 606 636 720 750 834
060pyA0BaHHbIE B YCTAHOB/IEHHOM | MecsaL, Ha
nopAaKe cTauMoHapHbIMK OOMOX03
3NEKTpONAUTaMMU oNs ANCTBO
NPUIrOTOB/IEHUS NULLM N HE
obopyaoBaHHble
3N1EKTPOOTONUTENBHBLIMW U
3N1eKTpOoHarpeBaTeNbHbIMM
YCTaHOBKaMu AN1a Lenel ropsayero
BOAOCHA0OKeHMA, B BETXOM KUI0M
doHAe co cTeneHbto n3Hoca bonee
70 npoueHTOB
1.7. | nnble nomeLieHus, KBT.Uu B 3330 3400 3570 3640 3780 3850 3990 4060 4200 4270
0b60pyoBaHHbIE B YCTAHOBNEHHOM | MecAL, Ha
nopsZKe 3/1eKTPOOTONUTENIbHBIMA U | AOMOX03
(nnn) anekTpoHarpesBaTeibHbIMK ANCTBO
YCTaHOBKaMu ANA Leneu ropayero
BOAOCHabXEHUSA, B OTONUTENbHbIN
nepvog,
1.8. | }nnble nomeLLeHus, KBT.U B 330 400 570 640 780 850 990 1060 1200 1270
060py0oBaHHbIE B YCTAHOBNEHHOM | MecAL, Ha
NopsZKe 3/1eKTPOOTONUTENIbHBIMU U | AOMOX03
(nnn) anekTpoHarpesaTeNbHbIMM ANCTBO
YCTaHOBKaMM A Lenen ropadero
BOAOCHabXeHUs, BHE
OTONUTENIbHOTO Neproaa
2. unble NnomeLLeHNn B CENbCKMX HAaCeNEHHbIX MyHKTaxX
2.1. | Munble nomeleHmna, He KBT.UB 240 310 290 360 310 380 330 400 350 420
060pyA0BaHHbIE B YCTAHOB/IEHHOM | MecsaL, Ha
nopsaaKe CTaumoHaPHbIMK OO0MOX03
3NEeKTPONAUTAMM N5 ANCTBO
NPUTrOTOB/IEHUS NULLM,
3NEKTPOOTONUTENBHBLIMWU U
3NeKTpoHarpeBaTeNbHbIMM
YCTaHOBKaMu AN1a Lenel ropsayero
BOJOCHabXeHUns
2.2. | Munble nomeleHmnsa, He KBT.UB 310 415 385 490 415 520 445 550 475 580
obopyZoBaHHbIE B YCTAHOB/NIEHHOM | MecAL, Ha
nopszKe CTaLMOHapHbIMM [OMOX03
3NeKTpoNnIMTamm ana ANCTBO




3NEKTPOOTONUTENBHBIMW U
3N1eKTpOHarpeBaTeNbHbIMM
YyCTaHOBKaMu A Lenei ropadero
BOAOCHabKeHWA, B aBapuMIiHOM
*Kunom ¢poHae NMbo BETXOM KUI0M
doHAae co cTeneHbto U3Hoca bonee
90 npoueHTOB

2.3.

Munble nomeleHus, He
060pyA0BaHHbIE B YCTAaHOB/IEHHOM
nopAaKe cTauMoHapHbIMK
3N1eKTPONUTAMU ANS
NPUroTOBNEHUA NULLN,
3N1EKTPOOTONUTENBHBIMW U
3/1eKTPOHarpeBaTeIbHbIMM
YyCTaHOBKaMM ANA Lenei ropayero
BOLOCHAOKEHWA, B BETXOM KUIOM
doHAae co cTeneHbto U3Hoca bonee
70 npoueHTOB

KBT.u B
mecsy Ha
0,0MOX03
ANCTBO

268

352

328

412

352

436

376

460

400

484

2.4,

*unble nomeleHusn,
060pya0BaHHbIE B yCTaHOBEHHOM
nopsAAKe cTauMoHapHbIMU
aNeKTpoNnIMTamm ana
NPUTOTOBAEHUA NULLU U He
o060pyaoBaHHbIe
3N1EKTPOOTONUTENbHBIMW U
3/1eKTpOHarpeBaTeibHbIMM
YCTaHOBKaMM ANA Lenei ropayero
BOAOCHabKeHuUA

KBT.u B
mecsy, Ha
L,0MOX03
ANCTBO

330

400

470

540

580

650

690

760

800

870

2.5.

Kunble nomeLeHus,
060pyA0BaHHbIE B YCTAaHOB/IEHHOM
nopsaaKe cTaumMoHapPHbIMK
3NeKTpoNnAUTamm ana
NPUroTOBNEHUA NULLN U He
0b6opyAoBaHHble
3NEKTPOOTONUTENBHBLIMWU U
3NeKTpOoHarpeBaTeNbHbIMM
YCTaHOBKaMM A Lenew ropayero
BOAOCHabXKeHuWA, B aBapuUitHOM
Xunom GoHae 60 BETXOM KUIOM
¢doHAe co cTeneHbto n3Hoca bonee
90 npoueHTOB

KBT.u B
mecau Ha
OO0MOX03
ANCTBO

400

505

565

670

685

790

805

910

925

1030

2.6.

HKunble nomeweHunsa,

KBT.u B

358

442

508

592

622

706

736

820

850

934




4yesioBeKa

060pyA0OBaHHbIE B YCTAHOB/IEHHOM | MecsAL, Ha
nopAaKe CTaumMoHapPHbIMK [0MOX03
3NEKTpONAUTaMMU oNs ANCTBO
NPUroTOBNEHMA NULLN U He
060pyA0OBaHHble
3NEKTPOOTONUTENBHBIMW U
3N1eKTpOHarpeBaTeNbHbIMM
YyCTaHOBKaMM A Lenei ropayero
BOZOCHAOKEHWA, B BETXOM KWUOM
doHAe co cTeneHbto U3Hoca bonee
70 npoueHTOB
2.7. | Munble nomeleHuna, KBT.U B 3430 3500 3670 3740 3880 3950 4090 4160 4300 4370
060pyA0BaHHbIE B YCTAHOB/IEHHOM | MecsAL, Ha
nopAAKe 3/1eKTPOOTONUTE/NIbHBIMU U | JOMOX03
(nnn) anekTpoHarpesaTenbHbIMU ANCTBO
YCTaHOBKaMM A Lenen ropadero
BOLOCHabOKEeHWA, B OTOMUTE/bHbIN
nepuog,
2.8. | Kunble nomeleHua, KBT.Uu B 430 500 670 840 880 950 1090 1160 1300 1370
060pyA0BaHHbIE B YCTAHOB/IEHHOM | MecsL, Ha
nopAAKe 3/1eKTPOOTONUTENbHBIMU U | JOMOX03
(nnwn) anekTpoHarpeBaTenbHbIMU ANCTBO
YCTaHOBKaMM ga Lenen ropadero
BOAOCHabKeHWA, BHe
OTONUTENbHOTO Nepuoaa
3. KaTeropuu notpebuteneit, NnpupaBHEHHbIE K HAaCENeHNIO
3.1. | CapoBoa4veckmne, oropoaHnYeckmne KBT.u B 140
WUAW faYHble HEKOMMEpPYECKUe mecsaL, Ha
obbeaMHeHUA rpaxaaH 1 uneHa
obbeauH
eHuA
3.2. | CopepKaLLmeca 3a cHeT NPUXONKaH KBT.u B 140
pennrnosHble opraHunsaLmm, B Tom mecsaL, Ha
yncne B 06veEMaX, CBA3AHHbIX C opraHusa
NPOXUBAHMEM FPaXKAaH Ha Lo
TEPPUTOPUM TAKUX PENUTMO3HBIX
opraHu3saumi KBT.u B 42
mecsaL, Ha
1




3.3. | dusmyeckue nuua, Bragerome KBT.u B 42
rapayamu, X03aMCcTBEHHbIMM mecsaL, Ha
nocTpoiikamu (norpebamu, capasamm | rapax
N UHbIMU COOPYXKEHUAMM nnn
QHaNIOrMYHOro Ha3HaYeHus) NoCTPOMK
y
3.4. | Opuanyeckme nnua B 4actn KBT.u B 42
npuobpeTtaemoro ob6bema mecAl Ha
3N1EeKTPUYECKOM 3HEeprum OCY}KAEH
(mowHocTM) B uenax notpebneHuns HOro
OCY}KAEHHbIMU B MOMELLEHMAX 4NA
NX coaepiKaHna
3.5. | unble nomeweHma 42
CNeLmann3vpoBaHHOIO KUANLLHOTO
$OoHAaA, B KOTOPbIX MPOXKMBAIOT
rpaxkaaHe, He 06begUHEHHbIe
COBMECTHbIM BeAeHMEM X03AI1CTBa
(wecrtas rpynna 4OMOX0351CTB)

MpumevaHune:

1. CoumanbHaa Hopma NoTpebeHNs SNEKTPUYECKO IHEPTUN ANA HACceNeHNA NPUMEHAETCA N0 MECTy PerncTpaLLmMm rparkaaH.

2. BennumHa coumanbHOM HOpMbl AR KaTeropuin noTpebutenei, NPUPaBHEHHbIX K HACENEHUIO OnpeaenneTca B Cneayowem nopaake:

a) B OTHOWEHMU CaA0BOAYECKMX, OrOPOAHMYECKMX WAM Aa4YHbIX HEKOMMEPYECKMX ObbeAuHeHW rpaxgaH (ganee - obbeauHeHUs rpa)kaaH) -
HEKOMMEPYECKNX OPraHM3aLMii, yUperKAeHHbIX rparkaaHamm Ha 406 POBO/IbHbIX HaYanax AnA COAEeNCTBUA ee YNeHaM B PeLEHNN OBLLMX COLMANbHO-XO3ANCTBEHHbIX
33434 BeAEHMA CafloBOACTBA, OFOPOAHNYECTBA M AAaYHOro X03AMCTBa, - MPMHMMAETCA PaBHOW COUManbHOWM HOPMeE ANA NepBOi FPynnbl 4OMOX03AWCTB Ha O4HOMo
ysieHa 0bbeMHEHWA TPaXKAaH, a B C/ly4ae, eciv rparkaaHe 3aperMcTpupoBaHbl B KUI0M NOMELLEHMM, PACTIOArAOLWEMCA Ha TEPPUTOPUN TaKOro 0bbeaANHEHUA
rpa)k4aH, - NPMHUMAETCA PaBHOM COLMaNbHOM HOPME AJ1A COOTBETCTBYIOLEN rPyNmbl 4OMOX03SMCTB (C NepBoM rpynnbl Mo NATY0);

6) B OTHOLIEHUW COAEPIKALLMXCA 33 CYET MPUXOKAH PEIMTNO3HbIX OPraHM3aLUMii, B TOM YMCe B 06 beMax, CBA3AHHbIX C MPOXKMBAHWEM IPaXKAaH Ha TeppUTOpUn
TaKUX PENIMTMO3HbIX OPraHU3aunii, - MPUHUMAETCA PAaBHOM CYMMe COLMaNbHOM HOPMbI A/18 MepPBOM rpynnbl LOMOXO03ANCTB M NPOU3BEAEHUA COLMANBbHOM HOPMbI
AN LWeCTOoM rpynmbl AOMOXO03SACTB Ha YNCI0 NPOXKUBAOLLMX FPaXKAAH Ha TEPPUTOPUN TaKUX PEUTUO3HLIX OPraHU3aLNii;

B) B OTHOLLEHMM rapaxkemn, X03aUCTBEHHbIX NOCTPOEK pM3nYecKkunx nuL, (norpebos, capaes) B YacTM NpuobpeTaemoro o6bema 31eKTPUYECKOM SHEPTUM B LLeNax
noTpebeHnsa Ha KOMMYHa/IbHO-ObITOBbIE HYKAbI - MPUHMMAETCA PABHOW COLMANbHOW HOpME A1 LWECTOW rpynnbl AOMOXO3SCTB ANS KaXKA0ro rapaxka (norpeba,
capas);

r) B OTHOWEHUWN HOPUANYECKUX UL, B YacTU NpUMobpeTaemoro obbema 3/1eKTPUUECKOW 3Hepruu (MOLLHOCTU) B Uensx NoTpebseHUs OCY:KAEHHbIMU B
NOMELLEHUAX ONA UX COLAEPMKAHMA NPU YCNOBUM HAMMUMA Pa3AeNbHOMo yyeTa S1EeKTPUYECKOW IHEPTUN (MOLHOCTU) ANS YKa3aHHbIX NMOMELLEHMI - MPUHMMAETCA
paBHOW couManbHOM HOPME ANA LWEeCTOM rpynnbl 4OMOXO3SNCTB B pacyeTe Ha 04HOr0 OCYKAEHHOrO.



