

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2013 г. № 34/40

**ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ НОРМ ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ
ЭНЕРГИИ (МОЩНОСТИ) В ОТНОШЕНИИ ГРУПП ДОМОХОЗЯЙСТВ И ТИПОВ
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2013 № 614 "О порядке установления и применения социальной нормы потребления электрической энергии (мощности) и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам установления и применения социальной нормы потребления электрической энергии (мощности)" департамент цен и тарифов администрации Владимирской области постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 01.07.2014 социальные нормы потребления электрической энергии (мощности) в отношении групп домохозяйств и типов жилых помещений во Владимирской области согласно приложению.
2. Социальные нормы потребления электрической энергии (мощности) применяются в отношении населения и категорий потребителей, приравненных к населению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель правления
департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области
Р.Н.СОРОКИН

Приложение
к постановлению
департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области
от 18.12.2013 № 34/40

**СОЦИАЛЬНАЯ НОРМА
ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ (МОЩНОСТИ) В ОТНОШЕНИИ
ГРУПП ДОМОХОЗЯЙСТВ И ТИПОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
ВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

№ п/п	Категория потребителей	Единица измерения	Социальная норма потребления электрической энергии (мощности) для домохозяйств									
			первой группы		второй группы		третьей группы		четвертой группы		пятой группы	
			домохозяйство с одним лицом, зарегистрированным в жилом помещении в установленном порядке по месту жительства	домохозяйство, в котором лицо, одиночно проживающие в жилом помещении, являются получателями пенсии по старости либо инвалидности (одиночно проживающие пенсионеры), зарегистрированные в жилом помещении в установленном порядке по месту жительства	домохозяйство с двумя лицами, зарегистрированными в жилом помещении в установленном порядке по месту жительства	домохозяйство, состоящее из двух получателей пенсии по старости либо инвалидности, зарегистрированных в жилом помещении в установленном порядке по месту жительства	домохозяйство с тремя лицами, зарегистрированными в жилом помещении в установленном порядке по месту жительства	домохозяйство, состоящее из трех получателей пенсии по старости либо инвалидности, зарегистрированных в жилом помещении в установленном порядке по месту жительства	домохозяйство с четырьмя лицами, зарегистрированными в жилом помещении в установленном порядке по месту жительства	домохозяйство, состоящее из четырех получателей пенсии по старости либо инвалидности, зарегистрированных в жилом помещении в установленном порядке по месту жительства	домохозяйство с пятью и более лицами, зарегистрированными в жилом помещении в установленном порядке по месту жительства	домохозяйство, состоящее из пяти и более получателей пенсии по старости либо инвалидности, зарегистрированных в жилом помещении в установленном порядке по месту жительства
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Жилые помещения в городских населенных пунктах											
1.1.	Жилые помещения, не оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи, электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения	кВт.ч в месяц на домохозяйство	140	210	190	260	210	280	230	300	250	320
1.2.	Жилые помещения, не оборудованные в установленном порядке стационарными	кВт.ч в месяц на домохоз	210	315	285	390	315	420	345	450	375	480

	электроплитами для приготовления пищи, электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в аварийном жилом фонде либо ветхом жилом фонде со степенью износа более 90 процентов	яйство										
1.3.	Жилые помещения, не оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи, электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в ветхом жилом фонде со степенью износа более 70 процентов	кВт.ч в месяц на домохозяйство	168	252	228	312	252	336	276	360	300	384
1.4.	Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения	кВт.ч в месяц на домохозяйство	230	300	370	440	480	550	590	660	700	770
1.5.	Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в аварийном жилом фонде либо ветхом жилом фонде со степенью износа более 90 процентов	кВт.ч в месяц на домохозяйство	300	405	465	570	585	690	705	810	825	930

1.6.	Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в ветхом жилом фонде со степенью износа более 70 процентов	кВт.ч в месяц на домохозяйство	258	342	408	492	522	606	636	720	750	834
1.7.	Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в отопительный период	кВт.ч в месяц на домохозяйство	3330	3400	3570	3640	3780	3850	3990	4060	4200	4270
1.8.	Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, вне отопительного периода	кВт.ч в месяц на домохозяйство	330	400	570	640	780	850	990	1060	1200	1270
2. Жилые помещения в сельских населенных пунктах												
2.1.	Жилые помещения, не оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи, электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения	кВт.ч в месяц на домохозяйство	240	310	290	360	310	380	330	400	350	420
2.2.	Жилые помещения, не оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи,	кВт.ч в месяц на домохозяйство	310	415	385	490	415	520	445	550	475	580

	электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в аварийном жилом фонде либо ветхом жилом фонде со степенью износа более 90 процентов											
2.3.	Жилые помещения, не оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи, электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в ветхом жилом фонде со степенью износа более 70 процентов	кВт.ч в месяц на домохозяйство	268	352	328	412	352	436	376	460	400	484
2.4.	Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения	кВт.ч в месяц на домохозяйство	330	400	470	540	580	650	690	760	800	870
2.5.	Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в аварийном жилом фонде либо ветхом жилом фонде со степенью износа более 90 процентов	кВт.ч в месяц на домохозяйство	400	505	565	670	685	790	805	910	925	1030
2.6.	Жилые помещения,	кВт.ч в	358	442	508	592	622	706	736	820	850	934

	оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в ветхом жилом фонде со степенью износа более 70 процентов	месяц на домохоз яйство										
2.7.	Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в отопительный период	кВт.ч в месяц на домохоз яйство	3430	3500	3670	3740	3880	3950	4090	4160	4300	4370
2.8.	Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, вне отопительного периода	кВт.ч в месяц на домохоз яйство	430	500	670	840	880	950	1090	1160	1300	1370
3.	Категории потребителей, приравненные к населению											
3.1.	Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан	кВт.ч в месяц на 1 члена объедин ения						140				
3.2.	Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации, в том числе в объемах, связанных с проживанием граждан на территории таких религиозных организаций	кВт.ч в месяц на организа цию						140				
		кВт.ч в месяц на 1 человека						42				

3.3.	Физические лица, владеющие гаражами, хозяйственными постройками (погребами, сараями и иными сооружениями аналогичного назначения)	кВт.ч в месяц на гараж или постройку		42
3.4.	Юридические лица в части приобретаемого объема электрической энергии (мощности) в целях потребления осужденными в помещениях для их содержания	кВт.ч в месяц на осужденного		42
3.5.	Жилые помещения специализированного жилищного фонда, в которых проживают граждане, не объединенные совместным ведением хозяйства (шестая группа домохозяйств)			42

Примечание:

1. Социальная норма потребления электрической энергии для населения применяется по месту регистрации граждан.

2. Величина социальной нормы для категорий потребителей, приравненных к населению определяется в следующем порядке:

а) в отношении садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан (далее - объединения граждан) - некоммерческих организаций, учрежденных гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства, - принимается равной социальной норме для первой группы домохозяйств на одного члена объединения граждан, а в случае, если граждане зарегистрированы в жилом помещении, располагающемся на территории такого объединения граждан, - принимается равной социальной норме для соответствующей группы домохозяйств (с первой группы по пятую);

б) в отношении содержащихся за счет прихожан религиозных организаций, в том числе в объемах, связанных с проживанием граждан на территории таких религиозных организаций, - принимается равной сумме социальной нормы для первой группы домохозяйств и произведения социальной нормы для шестой группы домохозяйств на число проживающих граждан на территории таких религиозных организаций;

в) в отношении гаражей, хозяйственных построек физических лиц (погребов, сараев) в части приобретаемого объема электрической энергии в целях потребления на коммунально-бытовые нужды - принимается равной социальной норме для шестой группы домохозяйств для каждого гаража (погреба, сарая);

г) в отношении юридических лиц в части приобретаемого объема электрической энергии (мощности) в целях потребления осужденными в помещениях для их содержания при условии наличия раздельного учета электрической энергии (мощности) для указанных помещений - принимается равной социальной норме для шестой группы домохозяйств в расчете на одного осужденного.